
Rua Castelo Branco, 1970 
Olaria, Vila Velha – ES 
CEP 29.100-590 

Telefone: (27) 3636-3518 

Resolução CC/iNOVA nº 03/2024 

Página 1 de 2 

 
      

 

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA  
 

Resolução CC/iNOVA nº 03/2024 

 

Aprova quadro de empregos, provido por concurso 
público e suas respectivas atribuições e o quadro de 
empregos de livre nomeação com suas respectivas 
atribuições e organograma, necessários à 
operacionalização dos serviços no Hospital Antônio 
Bezerra de Faria - HABF. 

 

O CONSELHO CURADOR DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de 
suas atribuições previstas no inciso VI do art. 19 do seu Estatuto Social, aprovado pelo Decreto Estadual nº 4585-
R, de 05 de março de 2020, resolve: 
 
Art. 1º Alterar os Artigos 1º e 2º da Resolução CC/iNOVA nº 06/2023 que passam a vigorar com a seguinte 

redação: 

Art. 1º Aprovar o quadro de Emprego de Recrutamento Amplo de gestão hospitalar do 
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF na forma do Anexo I-A. 

ANEXO I-A 

QUADRO DE EMPREGOS DE RECRUTAMENTO AMPLO DA GESTÃO HOSPITALAR DO HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA 

DE FARIA (HABF) 

 

Símbolo Nomenclatura C. Horária 

Mensal Vagas Salário Sal. Total 

GH-I GESTOR HOSPITALAR I 220 horas 1 R$ 18.030,60 R$ 18.030,60 

GH-II GESTOR HOSPITALAR II 220 horas 1 R$ 17.808,00 R$ 17.808,00 

GH-III GESTOR HOSPITALAR III 220 horas 1 R$ 12.300,08 R$ 12.300,08 

GERH GERENTE HOSPITALAR 220 horas 3 R$ 9.193,38 R$ 27.580,14 

COH-I COORDENADOR HOSPITALAR I 220 horas 12 R$ 6.725,07 R$ 80.700,84 

COH-II COORDENADOR HOSPITALAR II 220 horas 9 R$ 6.113,71 R$ 55.023,39 

SUH-I SUPERVISOR HOSPITALAR I 220 horas 12 R$ 5.575,46 R$ 66.905,52 

SUH-II SUPERVISOR HOSPITALAR II 220 horas 10 R$ 4.848,23 R$ 48.842,30 

ASM ASSESSOR MÉDICO 100 horas 1 R$ 8.013,60 R$ 8.013,60 

ASJ-II ASSESSOR JURÍDICO II 220 horas 1 R$ 3.213,23 R$ 3.213,23 

ASC-II ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II 220 horas 1 R$ 3.213,23 R$ 3.213,23 

ASO-II ASSESSOR DE OUVIDORIA II 220 horas 1 R$ 3.213,23 R$ 3.213,23 

ASD ASSESSOR DE DIREÇÃO 

HOSPITALAR 
220 horas 

1 R$ 3.524,62 R$ 3.524,62 

Total                                                                                                         54         R$ 348.008,78 

 

 

Art. 2º Aprovar o organograma do Hospital Antônio Bezerra de Faria (HABF) na forma 
do Anexo I-B. 

 

 

20
24

-Q
D

6P
7F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

4/
10

/2
02

4 
14

:5
2 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



Rua Castelo Branco, 1970 
Olaria, Vila Velha – ES 
CEP 29.100-590 

Telefone: (27) 3636-3518 

Resolução CC/iNOVA nº 03/2024 

Página 2 de 2 

 
      

 

ANEXO I-B 

ORGANOGRAMA DO HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIA (HABF) 

 

 

 

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

Vila Velha, 17 de outubro de 2024. 
 
 

Miguel Paulo Duarte Neto 
Presidente do Conselho Curador da Fundação iNOVA Capixaba 

 

 
 

 

REVISÃO Nº PROCESSO APROVAÇÃO DATA PÁGINAS 

00 2024--FQXQS Conselho Curador 17/10/2024 02 

20
24

-Q
D

6P
7F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

4/
10

/2
02

4 
14

:5
2 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3
MIGUEL PAULO
DUARTE
NETO:53719522091

Assinado digitalmente por
MIGUEL PAULO DUARTE
NETO:53719522091
Data: 2024.11.19 13:31:41
-0200



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/10/2024 14:52:14 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FABRÍCIA PAVESI HELMER (GESTORA DE QUALIDADE - QUALID - INOVA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-QD6P7F

20
24

-Q
D

6P
7F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

4/
10

/2
02

4 
14

:5
2 

   
P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


